ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

       05.12.2023                                                                         № 2129

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Камско-
Устьинского муниципального района
Республики Татарстан от 12.04.2022 № 557
«О нормативах допустимых концентраций
загрязняющих веществ в сточных водах,
поступающих в централизованную систему
водоотведения и на очистные сооружения»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», а также постановлением Правительства Российской Федерации от
29.07.2013 № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и
о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 12.04.2022 № 557 «О нормативах
допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, поступающих в
централизованную систему водоотведения и на очистные сооружения» следующие
изменения:

1.1.  В приложение № 1 исключить 6 и 8 пункты и изложить в новой редакции
следующего содержания:

№
п/п

Наименование вещества
(показателя)

Максимальное допустимое значение показателя и
(или) концентрации (по валовому содержанию в
натуральной пробе сточных вод), мг/дм3 (мг/л)

1. Аммоний-ион 25

2. АСПАВ 0,33

3. БПК5 300

4. Взвешенные вещества 300

5. Железо 0,22

6. Нефтепродукты 0,07

7. ХПК 500

8. Сульфаты 500

9. Фосфор фосфатов 12

10. Хлориды-ионы 192

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского
муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ) Р.Р.
Баржанова.

И.о. руководителя       Р.Р. Баржанов